質の強化と取引の継続拡大を目指し、他企業に対する出資を主たる事業とするマルハン太平洋クラブインベ

16

ストメントにて本普通株式及び本新株予約権を、既に高級なゴルフ場運営を行っておりシナジーが見込める

太平洋クラブにて本普通株式を引き受けたいとの表明を得ております。よって、当社にて検討した結果、当

社の希望に合致すると考え、マルハン太平洋クラブインベストメントに本普通株式及び本新株予約権を、太

平洋クラブに本普通株式をそれぞれ割り当てることといたしました。

上記のとおり、本第三者割当により、当社は財務基盤を強化し、今後事業規模を拡大していく上で必要

な資金を確保することができるとともに、本割当予定先との業務提携により、マルハン太平洋クラブインベ

ストメントの代表者である韓俊氏及び韓裕氏の持つ経営ノウハウの活用や太平洋クラブの顧客基盤を当社が

活用することで持続的な成長と中長期的な企業価値の向上が見込めることから、既存株主を含めた株主全体

の利益につながるとの判断に至りました。

（３）割当予定先の保有方針

本割当予定先は、本第三者割当により取得する本普通株式及び本新株予約権（本新株予約権の行使によ

り取得することになる本普通株式を含みます。）について、一層の関係強化の目的に鑑み、中長期的に継続

して保有する意向であることを本資本業務提携契約で誓約しております。

また、当社は本割当予定先との間で、払込期日から２年間において、本割当予定先が本普通株式第三者

割当で取得した株式の全部又は一部を譲渡した場合には、直ちに譲渡を受けた者の氏名及び住所、譲渡株式

数等を当社に書面により報告すること、当社が当該報告内容を東京証券取引所に報告すること、及び当該報

告内容が公衆縦覧に供されることにつき、確約書を締結する予定です。

（４）割当予定先の払込みに要する財産の存在について確認した内容

本割当予定先とは、本第三者割当による本普通株式及び本新株予約権の払込みに要する資金について、

払込みスケジュール及び払込金額等に関する協議の中で、資金の確保及び払込みに関しては、十分な資金が

あり、払込期日に全額を払い込むことの確約を口頭で確認しております。

また、当社は、マルハン太平洋クラブインベストメントの預金口座（株式会社三井住友銀行）の普通預

金通帳の写し（2021 年７月８日付）により現金及び預金等の状況を確認し、また、太平洋クラブの預金口

座（株式会社三菱 UFJ 銀行）の残高照会結果（2021 年７月７日付）により現金及び預金等の状況を確認し

た結果、本割当予定先が払込みに要する資金を十分に有していることを確認しております。なお、マルハン

太平洋クラブインベストメントの資産は、韓俊氏及び韓裕氏からの出資金１百万円（両氏からそれぞれ 50

万円）及び両氏からの借入金 4,700 百万円（両氏からそれぞれ 2,350 百万円。返済期日は 2028 年７月２日

に一括返済、無利息、無担保）であり、両氏のかかる貸付資金の原資はマルハンからの借入金である旨の説

明を受けております。

７．募集後の大株主及び持株比率

募集前（2021年３月 31日現在） 募 集 後

平松 博利 2,180,100(株) 4.49％ マルハン太平洋クラブインベストメ

ント 43,353,300 (株)

46.86％

日本マスタートラスト信託銀行株式

会社（信託口） 1,502,400(株)

3.09％ 平松 博利 2,180,100(株) 2.36％

エヌ・ティ・ティ都市開発株式会社

1,500,000(株)

3.09％ 日本マスタートラスト信託銀行株式

会社（信託口） 1,502,400(株)

1.62％

ひらまつ社員持株会 1,418,500(株) 2.92％ エヌ・ティ・ティ都市開発株式会社

1,500,000(株)

1.62％

平松 慶子 742,600(株) 1.53％ ひらまつ社員持株会 1,418,500(株) 1.53％

中川 一 704,700(株) 1.45％ 平松 慶子 742,600(株) 0.80％

株式会社三井住友銀行 600,000(株) 1.23％ 中川 一 704,700(株) 0.76％

株式会社日本カストディ銀行（信託 1.17％ 株式会社三井住友銀行 600,000(株) 0.65％

17

口５）566,700(株)

江頭 和子 500,000(株) 1.03％ 太平洋クラブ 568,100(株) 0.61％

株式会社日本カストディ銀行（信託

口６） 464,700(株)

0.96％ 株式会社日本カストディ銀行（信託

口５）566,700(株)

0.61％

 （注）１．持株比率は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

２．募集後の持株比率は、2021 年３月 31 日現在の発行済株式総数に基づき、本普通株式の発行及び

本新株予約権の行使による普通株式の発行により増加する株式数を加えた数で除して算出した数

値となります。

８．今後の見通し

上記「Ⅰ ．本資本業務提携の概要 ５．今後の見通し」をご参照ください。

９．企業行動規範上の手続に関する事項

本普通株式第三者割当による株式数は 26,136,200 株（議決権の数は 261,362 個）であり、また、本新株

予約権の行使により発行される株式数は 17,785,200 株（議決権の数は 177,852 個）であります。これらを

合算すると発行される株式数は 43,921,400株（議決権の数は 439,214個）となり、2021年３月 31日現在の

当社の発行済普通株式総数48,604,200株（議決権の数は439,215個）に対して90.37％（議決権の総数に対

する割合は 100.00％）の割合で希薄化が生じることとなります。

したがって、本割当予定先が割り当てられた割当議決権数を所有した場合には、割当議決権数が総株主